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Stor interesse for såvel
drikkevands- som spilde-
vandsbrønde giver så
absolut den ønskede
efterspørgsel på produk-
terne fra virksomhed,
som har fået nyt, flot do-
micil i Jylland

Af Jesper Winther Andersen

For godt to år siden skrev vi
her i MILJØ MAGASINET

under overskriften ”Ønske-
brønden” om de brønde, Vaga
Teknik A/S producerer. Det
drejer sig henholdsvis om PE-
universalbrønde til drikke-
vand og spildevand. Spilde-
vandbrøndene (PE pumpesta-
tioner) er opdriftsikrede pum-
pestationer til spildevandssy-
stemer eller til regnvand og en
fleksibel løsning med store
muligheder for tilpasninger.
PE brøndens fleksibilitet bety-
der, at den kan anvendes næs-
ten alle steder, hvor der er be-
hov for at flytte væsker. PE

pumpstationerne kan leveres i
størrelser fra Ø600 til Ø2500,
og der er rige muligheder for
at lave specialtilpassede pum-
pestationer f.eks. til ventil-
brønde eller tørtopstillede
pumper.
- Vi producerer brøndene til
ITT Flygt, med hvem vi har et
meget tæt samarbejde, forkla-
rer sektionsdirektør Olaf
Christiansen, VAGA Teknik
A/S.
ITT Flygt og VAGA har sam-
men udviklet den fleksible PE-
brønd, der supplerer Flygt´s

kendte produktprogram. PE-
brønden er kendetegnet ved at
være fuldstændig kundetil-
passet med hensyn til højde,
dimension, pumpevalg, dæks-
ler og styring.
Når vi i dag i MILJØ MAGA-
SINET vælger den samme
overskrift som for et par år si-
den, er det ganske enkelt for-
di, det projekt, vi den gang be-
skrev, i dag har vist sin abso-
lutte bæredygtighed.
ITT Flygt er drivkraften i et
stort projekt, hvor der i hen-
hold til en rammeaftale skal
leveres et større antal pumpe-
stationer til Århus Kommune.
Viby Elværk er med i aftalen.
- Vi har endnu ikke det fulde
overblik over projektets om-
fang. Men vi kan dog allerede
nu fastslå, at leverancen bliver
stor – 50 stationer eller flere -
og at vi har rigeligt at se til,
fortæller service- og projekt-
chef Bent Lilholm Olsen, Vaga
Teknik A/S. Bent Lilholm Ol-
sen tilføjer, at kloakering i det
åbne land kan blive et endda
meget interessant marked.
Men også distributionsbrønde-
ne til drikkevand fra VAGA
Teknik er der bud efter. Her er
det blandt andet det sydsven-
ske marked, der er interes-
sant. Her noterer man sig me-
get store vandspild, og der er
distributionsbrøndene en god
løsning.
Der er således god grund til

igen at skrive ”Ønskebrønden”
i overskriften.

En rivende udvikling
Det, der er sket på de 2-1/2 år,
siden vi skrev om VAGA’s pro-
duktion af brønde i Vejle, kan
alene betegnes som en rivende
udvikling – såvel i samfundet
som for VAGA. Vi har fået en
række nye, store kommuner,
og amterne er nedlagt. Heri
ligger, at en række miljøopga-
ver er blevet overflyttet til
kommunerne. Rensningsan-
læg skal nedlægges, andre
lægges sammen, og kommu-
nerne går efter at hente ratio-
naliserings- og effektivise-
ringsgevinster. Der bliver lagt
en ny infrastruktur, hvor spil-

devand skal transporteres
over længere afstande. Det
kræver pumpeløsninger, og
VAGA leverer på nær selve
pumperne stort det hele, som
efterspørges nu.
- Vi har i særklasse travlt, og
udviklingen accelereres i høj
grad af fokus på de store regn-
mængder. Det regner mere, og
når det regner, sker det nu
somme tider på en måde, som
vores kloaksystem ikke er gea-
ret til. Det sætter gang i efter-
spørgslen på vores produkter,
pointerer Olaf Christiansen.
VAGA Teknik A/S arbejder
med vandforsyning og spilde-
vandsrensning. Virksomheden

er et velanskrevet navn inden
for leverancer af kvalitetspro-
dukter til hele landet og har
30 medarbejdere i Danmark
foruden en selvstændig afde-
ling i Estland.
- Vi satser i høj grad på service
og leveringssikkerhed. Det
sikrer vi ved løbende at ud-
danne medarbejderne og ved
at stå til rådighed for kunder-
ne hele døgnet, hvis uheldet
skulle være ude. VAGA Teknik
kan levere fra dag til dag i he-
le landet og er en del af VVS-
grossistvirksomheden A. O.
Johansen A/S med i alt 850
medarbejdere. VAGA Teknik
A/S er hovedsageligt ikke selv

producent, men er en del af
A.O. Johansen med op mod
40.000 lagerførte varenumre
inden for vandteknik og VVS.

Nye rammer
VAGA Teknik A/S rykkede tid-
ligere på året fra Vejle til A.O.
Johansens nyopførte logistik-
center i Horsens. Her har virk-
somheden købt 100.000 kva-
dratmeter byggegrund, hvor
der er bygget 18.000 kvadrat-
meter – og flere er på vej. Der
er option på køb af yderligere
100.000 kvadratmeter, når ti-

den er moden til yderligere ud-
videlser.
- Vi var med i planlægningen
af byggeriet og har fået det
helt, som vi ønskede. A.O. Jo-
hansen sender med de flotte
bygninger et stærkt signal til
kundekredsen om, at vi vil no-
get i Jylland, forklarer Olaf
Christiansen.
Pr. 1.10 flyttede kundeservice i
Århus til Horsens og rykkede
ind i de nye, fine lokaler.
- Der er taget hensyn til trivsel
og arbejdsmiljø her. For ek-
sempel bliver der indrettet et

fitness-center, som har åbent
døgnet rundt, og hvor medar-
bejderne kan tage familien
med, tilføjer Olaf Christian-
sen, der indrømmer, at han
selv har overvejet at opsøge
fitness-centret.
Vaga Teknik har i mange år
været den førende leverandør
til dansk vandforsyning.
- Lang erfaring, ultramoderne
teknologi og erfarne specialis-
ter i salg, service og produk-
tion gør os konkurrencedygti-
ge på projekter af enhver stør-
relse og art. Vi arbejder mål-
rettet med kvalitetsstyring og
miljømæssig bæredygtighed i
alle organisationens processer,
og VAGA Teknik er således
ISO 14001 certificeret for både
salg, indkøb, lager, produktion

og levering, forklarer Olaf
Christiansen, der tilføjer:
- Vi har rammerne og produk-
terne i orden. Vi blev overtaget
af A.O. Johansen for ti år si-
den. Det gav os de fornødne
ressourcer til at satse på egen-
produktion også, og siden er
det gået over al forventning.
Der er mange kommuner, der
nu skal revidere deres drikke-
vands- og spildevand-politik.
- Alt andet lige vil det betyde
øget efterspørgsel på vores
produkter. I 2006 og 2007
mærkede vi tydeligt, at kom-
munerne ikke var på plads.
Nu ser vi stor vækst i spilde-
vandsmarkedet. Jo, 2008 bli-
ver året, forudser Olaf Christi-
ansen.

Olaf Christiansen (tv) og Bent Lilholm Olsen er glade for
rammeaftalen, der sammen med ITT Flygt og Viby Elværk er
indgået med Århus Kommune. I baggrunden ses et udsnit af
de pumpebrønde, der skal leveres

- På de 100.000 kvadratmeter, vi har købt, har vi fået 18.000
kvadratmeter under tag, heraf 15.000 til lager og logistik,
1.500 til kontorer og 1.400 til produktion. Desuden er 35.000
kvadratmeter udlagt som befæstet areal, forklarer Olaf Chris-
tiansen

VAGA Teknik har et bredt produktprogram, der blandt andet
omfatter vandmålere, flowmålere, plastbrønde samt datalog-
gere og andet udstyr til overførsel af data fra målere til vand-
værket.
- Vi er et dynamisk handels- og agenturfirma, der har specia-
liseret os i leverancer af kvalitetsprodukter til miljø- og spil-
devandssektoren og tilbyder blandt andet rør, fittings, arma-
turer og måleudstyr. Vores kvalitetsprodukter er anvendt i tal-
rige projekter både herhjemme og i udlandet, forklarer Olaf
Christiansen

Der er travlt hos VAGA Teknik A/S. Her tager Olaf Christi-
ansen og Bent Lilholm Olsen trappen i løb

Der er tænkt meget på arbejdsmiljøet ved indretningen af de
nye lokaler. Således er der for eksempel kunst på væggene
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Ønskebrønden II

Det fornægter sig ikke, at det
er vand og VVS m.v., koncer-
nen beskæftiger sig med. Her
ses et af medarbejdertoilet-
terne
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